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2. TI IVISTELMÄ 
 
Valkeakosken kaupunginhallitus on päättänyt asemakaavamuutoksen vireilletulosta sekä 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavaluonnosten asettamisesta nähtäville 
6.6.2011. Kaavamuutosalueena on asuinpientalojen tontti sekä siihen liittyvää katu- ja 
lähivirkistysaluetta Vallon alueella Sääksmäentien varrella noin 3 km keskustasta ete-
lään. Suunnittelualue on pääosin avointa ja tasaista sekä kasvillisuudeltaan niukkaa. 
Muutoskohteessa on sijainnut Vallon koulu, joka on purettu. 
 
Aloitteen asemakaavan muuttamisesta on tehnyt Valkeakosken kaupunki. Alue on osa 
Vallon pientalovaltaista asuntoaluetta, missä tonttikoot ovat tyypillisesti noin 1200 m². 
Kaavamuutosalueen omistaa Valkeakosken kaupunki. 
 
Asemakaavan vireilletulosta sekä laaditusta osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on 
ilmoitettu kuulutuksella Valkeakosken Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla ja kau-
pungin virallisella ilmoitustaululla. Vireilletulosta on tiedotettu keskeisiä osallisia. Yh-
den osallistahon yhteystietoja ei ollut löydettävissä. Osallistumis- ja arviointisuunnitel-
ma sekä kaavaluonnokset ovat olleet nähtävillä 14.6.–3.7.2011 kaupunkisuunnittelun au-
lassa ja kaupungin Internet-sivuilla. Luonnosvaiheessa laadittiin kaksi toisistaan poik-
keavaa kaavaluonnosta. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä kaavaluonnoksista on ollut mahdollista jät-
tää mielipiteensä ja kaupungin asianomaisilta virkamiestahoilta on pyydetty kommentit 
kaavaluonnoksista. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä kaavaluonnokset on lähe-
tetty tiedoksi mm. Pirkanmaan ELY-keskukselle ja Tampereen aluepelastuslaitokselle. 
 
Kaavaluonnoksista saatiin viisi vaikutusalueen asukkaan mielipidettä sekä Valkeakosken 
ympäristöpalvelujen ja Pirkanmaan ELY-keskuksen kommentit. Ympäristöpalvelujen 
kommentissa mainittiin luonnosvaihtoehtojen tiiviimpi vaihtoehto, jossa Sääksmäentien 
varteen on osoitettu lähivirkistysaluetta. Pirkanmaan ELY-keskuksen kommentissa to-
dettiin, että Vallon alueelle kohdistuva yhdyskuntarakenteen kehittäminen on oikean-
suuntaista. Lisäksi todettiin luonnosvaihtoehdoista tiiviimpi vaihtoehto tiiviyden, lähi-
virkistysalueen ja sen poikki osoitettujen kevyen liikenteen kulkuyhteyksien perusteella 
tavoiteltavammaksi. Kommentissa pyydettiin myös huomioimaan mahdollinen me-
lusuojaus sekä Viuhantien muuttaminen katualueeksi, mikäli se ei ole kaava-alueen koh-
dalla katualuetta. Viuhantie on osoitettu Vallon ensimmäisen asemakaavoituksen yhtey-
dessä katualueeksi. Kaavamuutosalueen kaavakartassa on kaavamääräys, jolla on huo-
mioitu ja määritelty liikennemelulta suojautuminen. 
 
Alustavat kaavaluonnokset olivat toisistaan poikkeavat sekä aluerajauksen, tonttimäärien 
että liikenneyhteyksien osalta. Alueen asukkailta saadut mielipiteet kohdistuivat pääasi-
assa toisessa luonnosvaihtoehdossa esitettyyn Amandantien ja Saimintien yhdistävään 
katualueeseen. Kevyenliikenteenväylän muuttamista katualueeksi vastustettiin pääasias-
sa turvallisuussyistä. 
 
Asemakaavaluonnoksista saadun palautteen pohjalta on laadittu kaavaehdotus, jonka 
nähtäville asettamisesta kaupunginhallitus päättää kokouksessaan 26.9.2011. Julkisesta 
nähtävilläolosta kuulutetaan Valkeakosken Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla ja 
kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Asemakaavaehdotus asetetaan nähtäville kau-
punkisuunnittelun aulaan sekä kaupungin Internet-sivuille 30 vuorokauden ajaksi. Ehdo-
tuksesta pyydetään lausunnot kaupungin asianomaisilta hallintokunnilta sekä muut tar-
vittavat viranomaislausunnot. Ehdotuksesta voi jättää kirjallisen muistutuksen sen näh-
tävilläoloaikana. Muistutuksiin laaditaan vastineet kaavaselostukseen. Kaavamuutosta 
käsitellään työnä, jonka hyväksyy kaupunginvaltuusto. 
 



Kaavamuutoksen tavoitteena on Vallon ensimmäisen asemakaava-alueen valmiiksi ra-
kentuminen muuttamalla asuinpientalojen tontti erillispientalotonteiksi, joille on kysyn-
tää. Rivitalorakentamiselle ei ole ollut kiinnostusta, minkä vuoksi melko laaja alue jo ra-
kennetun kunnallistekniikan piirissä on jäänyt tyhjilleen. Erillispientalot sopivat kau-
punkikuvallisesti jo rakennettuun ympäristöön, ja tonttikoot, rakennusoikeus ja rakenta-
mistapa myötäilevät alueen ensimmäistä asemakaavaa. Luonnosvaiheessa tutkittiin myös 
mahdollisuutta muuttaa Amandanpolku katualueeksi. 
 
Asemakaavaehdotusta laadittaessa on huomioitu luonnosvaiheen kommentit ja mielipi-
teet muun muassa siten, että pääasiassa koko Amandanpolku on rajattu kaava-alueen ul-
kopuolelle ja jätetty siten ensimmäisen asemakaavan mukaisesti kevyelle liikenteelle. 
Myös tonttimäärää ja rakennusalan rajoja on muutettu sekä alueelle on osoitettu leikki-
paikka ja kunnallisteknisten laitteiden sijoituspaikka. Kaavakarttaan on merkitty lisäksi 
muutamia säilytettäviä puita. Kaavaehdotus muistuttaa luonnosvaiheen laajempialaista 
vaihtoehtoa, jossa ensimmäisen asemakaavan lähivirkistysaluetta on otettu korttelialu-
eeksi lähialueella sijaitsevan ojan eteläpuolella. 
 
Tonttijako vahvistuu sitovana kaavan yhteydessä. Asemakaava toteutetaan sen saatua 
lainvoiman. 
 
 
3. LÄHTÖKOHDAT  
 
Suunnittelualue sijaitsee Vallon kaupunginosassa. Valto on uusi pientalovaltainen asuin-
alue Valkeakosken taajama-alueen eteläosassa Sääksmäentien varrella. Ympäröivä alue 
on osittain vielä rakentumassa, ja alueen rakennuskantaan kuuluu pääasiassa puuraken-
teisia valmispientaloja. 
 
Suunnittelualueen luonnonympäristö on kasvillisuudeltaan niukkaa. Melko tasaisen alu-
een länsilaidalla kasvaa muutama maisemallisesti tärkeä havupuu, pohjoisosassa sijait-
see oja ja eteläosassa kallioinen saareke. Muutoin alue on joko hiekkapintainen tai eri-
laisten kesantokasvien peittämä. Kaava-alueen länsipuolella avautuu peltomaisemaa. 
  
Suunnittelualue on Valkeakosken kaupungin omistuksessa. 
 
Maakuntakaava 
Kaavamuutosalue on osoitettu maakuntakaavassa taajamatoimintojen alueeksi (A). Mer-
kinnällä osoitetaan muun muassa asumista. Valtioneuvosto on vahvistanut maakunta-
kaavan 29.3.2007 (KHO 20.3.2008). 
 
Rakenneyleiskaava 
Oikeusvaikutuksettomassa rakenneyleiskaavassa kaavamuutosalue on osoitettu uudeksi 
ja olennaisesti muuttuvaksi alueeksi asuntoja varten (A). Rakenneyleiskaava on valtuus-
ton 20.5.2006 hyväksymä. 
 
Osayleiskaava 
Alue kuuluu vireillä olevaan lounaissuunnan osayleiskaavaan, jonka luonnoksessa se on 
osoitettu pienin toimenpitein kehitettäväksi alueeksi asumista varten. Lounaissuunnan 
osayleiskaava tulee lainvoiman saatuaan korvaamaan rakenneyleiskaavan osayleiskaava-
alueella. 
 



Asemakaava 

 
Alueella on voimassa valtuustossa 29.10.2007 hyväksytty Vallon asemakaava. Kaava-
muutosalue on osoitettu asuinpientalojen korttelialueeksi (AP), katualueeksi ja lähivir-
kistysalueeksi (VL) sekä jalankululle ja polkupyöräilylle varatuksi kaduksi. Kerroslu-
kumerkintä AP-korttelissa on II. 
 
 
4. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 
Kaavamuutosta on ryhdytty laatimaan Valkeakosken kaupungin aloitteesta. Tavoitteena 
on muuttaa Vallon asemakaava-aluetta siten, että alue rakentuisi valmiiksi. Puretun Val-
lon koulun kohdalle on jäänyt melko laaja, asuinpientaloille kaavoitettu alue rakentumat-
ta, koska rivitalorakentamiselle ei ole kysyntää. Tarkoituksena on myös tutkia mahdolli-
suutta muuttaa Amandanpolku katualueeksi. 
 
Kaupunginhallitus on päättänyt kokouksessaan 6.6.2011 kaavan vireilletulosta ja luon-
nosten sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman asettamisesta nähtäville (MRA 30§). 
Asemakaavamuutoksen on laatinut Valkeakosken kaupunkisuunnitteluyksikkö yhteis-
työssä teknisen keskuksen kunnallisteknisen toimiston kanssa. 
 
Keskeiset osalliset: 
-  Naapurikiinteistöt ja niiden haltijat 
-  Kaupungin asianomaiset hallintokunnat ja kaupunkikonsernin osat: raken-

nuslautakunta, sosiaali- ja terveyslautakunnan ympäristöjaosto, tekninen 
lautakunta sekä Raikkaan-Kokkolan asukasyhdistys, Valkeakosken Ener-
gia Oy, Tampereen aluepelastuslaitos ja Pirkanmaan ELY-keskus 

 
Vireilletulo ja luonnos: 
Kaavamuutoksen vireilletulosta sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaava-
luonnosten nähtävilläolosta on kuulutettu Valkeakosken Sanomissa, kaupungin Internet-
sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
sekä kaavaluonnokset ovat olleet nähtävillä kaupunkisuunnittelun aulassa ja kaupungin 
Internet-sivuilla 14.6.–3.7.2011, mistä on tiedotettu keskeisiä osallisia lukuun ottamatta 
Raikkaan-Kokkolan asukasyhdistystä puuttuvien yhteystietojen vuoksi. Yhteystiedot ei-
vät olleet löydettävissä. 



Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä kaavaluonnoksista on ollut mahdollista jät-
tää mielipiteensä. Asemakaavaluonnoksista on pyydetty kommentit kaupungin asian-
omaisilta viranomaistahoilta. 
 
Kaavaluonnoksista saatiin viisi vaikutusalueen asukkaan mielipidettä sekä Valkeakosken 
ympäristöpalvelujen ja Pirkanmaan ELY-keskuksen kommentit. Ympäristöpalvelujen 
kommentissa mainittiin luonnosvaihtoehtojen tiiviimpi vaihtoehto, jossa Sääksmäentien 
varteen on osoitettu lähivirkistysaluetta. 
 
Pirkanmaan ELY-keskuksen kommentissa todettiin, että Vallon alueelle kohdistuva yh-
dyskuntarakenteen kehittäminen on oikeansuuntaista. Lisäksi todettiin luonnosvaihtoeh-
doista tiiviimpi vaihtoehto tavoiteltavammaksi muun muassa lähivirkistysalueen ja sen 
poikki osoitettujen Sääksmäentielle johtavien kevyen liikenteen kulkuyhteyksien perus-
teella. Kommentissa pyydettiin myös varmistamaan melunsuojaustarpeet muuttamalla 
esimerkiksi Sääksmäentien varrella lähivirkistysalue suojaviheralueeksi. Melu on huo-
mioitu kaavakartassa kaavamääräyksellä me(25dB). Liikennemelulta suojautuminen on 
tutkittu alueen ensimmäisen asemakaavoituksen yhteydessä, eikä melumääräysten muut-
tamista ole katsottu siten kaavamuutoksen yhteydessä tarpeelliseksi. Alueen ensimmäi-
nen asemakaava on vuodelta 2007. 
 
ELY-keskuksen kommentissa mainittiin myös Viuhantien muuttaminen katualueeksi. 
Viuhantietä ei ole sisällytetty kaavamuutosalueeseen mainittua muutosta varten, koska 
Viuhantie on osoitettu jo Vallon ensimmäisessä asemakaavassa katualueeksi kaava-
alueen osalta. 
 
Alustavat kaavaluonnokset olivat toisistaan poikkeavat pääasiassa aluerajauksen, tontti-
määrien ja liikennejärjestelyjen osalta. Alueen asukkailta saadut mielipiteet kohdistuivat 
pääasiassa Amandanpolun katualueeksi muuttamiseen. Amandantien ja Saimintien yh-
distävän katualueen koettiin vaarantavan alueen lasten liikenneturvallisuutta ja heikentä-
vän alueen viihtyisyyttä. Yhdessä mielipiteessä kritisoitiin laaja-alaisemman luonnos-
vaihtoehdon pohjoisimpia tontteja, koska ne muuttavat olohuoneesta avautuvaa näkymää 
ja alueen oli tarkoitus pysyä rakentumattomana niittynä. 
 
Asemakaavaehdotusta laadittaessa on huomioitu luonnosvaiheessa saatuja kommentteja 
ja mielipiteitä. Kaavaehdotus muistuttaa luonnosvaiheen laajempialaista vaihtoehtoa, jo-
ta ELY-keskus luonnehti riittävän suureksi, yhtenäiseksi ja tehokkaasti käytetyksi alue-
kokonaisuudeksi. Kaava-aluetta on muutettu siten, että Amandanpolku on rajattu lähes 
kokonaisuudessaan kaavamuutosalueen ulkopuolelle. Näin ollen Amandanpolku säilyy 
ensimmäisen asemakaavan mukaisena kevyelle liikenteelle osoitettuna väylänä. Kaava-
muutosalueen pohjoisimpien tonttien pohjoisosaan on merkitty istutettava alueen osa, 
kuten Amandantien varrelle. Istutuksilla pyritään viihtyisään miljööseen sekä pehmen-
tämään totuttuihin maisemiin ja näkymiin kohdistuvaa muutosta. 
 
Ehdotusvaihe: 
Kaavamuutosluonnoksista on laadittu yksi kaavaehdotus, jonka julkisesta nähtäville 
asettamisesta kaupunginhallitus päättää kokouksessaan 26.9.2011. Nähtävilläolosta kuu-
lutetaan Valkeakosken Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla ja kaupungin virallisella 
ilmoitustaululla, mistä tiedotetaan keskeisiä osallisia. Asemakaavaehdotus asetetaan 
nähtäville kaupunkisuunnittelun aulaan ja kaupungin Internet-sivuille 30 vuorokauden 
ajaksi (MRA 27§) kaavan yhteydessä laadittujen tonttijakojen ohella. Kaavaehdotukses-
ta pyydetään tarvittavat viranomaistahojen lausunnot. Ehdotuksesta voi jättää kirjallisen 
muistutuksen sen nähätävilläoloaikana. Muistutuksiin laaditaan vastineet kaavaselostuk-
sen yhteyteen. 
 



Kaavamuutoksen hyväksyminen: 
Muutosprosessin lopputuotteena saadaan maankäyttö- ja rakennuslain mukainen 
asemakaavakartta ja -selostus. Kaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. 
 
Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset: 
Kaavaprosessin luonnosvaiheeseen valmisteltiin kaksi vaihtoehtoista kaavaluonnosta, 
joissa oli esitetty toisistaan poikkeavat ratkaisut aluerajauksen, liikennejärjestelyjen ja 
rakennusten sijainnin suhteen. 
 
Niin sanotussa nollavaihtoehdossa asemakaavatilanne jäisi ensimmäisen asemakaavan 
mukaiseksi, eli muutoksia ei tehtäisi. Tämä vaihtoehto ei ole kaupungille suotuinen, 
koska alueen rakentuminen valmiiksi on epävarmaa heikon rivitalotonttikysynnän vuok-
si. Vaihtoehto on myös kaupunkikuvan ja miljöön kannalta huono, koska laaja jäsenty-
mätön kenttä ei muodosta hyvää, hahmotettavaa ympäristöä. 
 
Luonnosvaihtoehdossa 1 asuinpientalojen korttelialue esitettiin muutettavaksi kahdek-
saksi erillispientalotontiksi, jotka sijaitsivat kahden uuden pistokadun varrella. Aman-
dantieltä ei osoitettu suoria tonttiliittymiä. Ensimmäiseen asemakaavaan merkityt kortte-
lialueen rajat muuttuivat vain vähän. Lähivirkistysaluetta muuttui korttelialueesi, mutta 
toisaalta korttelialuetta muuttui lähivirkistysalueeksi. Rakennusoikeudet myötäilivät en-
simmäisessä asemakaavassa erillispientalotonteille osoitettuja rakennusoikeuksia ja ker-
roslukumerkinnät olivat asuinpientalotontille osoitetun kerrosluvun verran tai hieman 
vähemmän. 
 
Luonnosvaihtoehdossa 2 asuinpientalojen korttelialuetta sekä lähivirkistysaluetta esitet-
tiin muutettavaksi kahdeksitoista erillispientalotontiksi, jotka sijaitsivat kolmen uuden 
pistokadun varrella. Amandantieltä ei osoitettu myöskään tässä vaihtoehdossa suoria 
tonttiliittymiä. Liikennejärjestelyjä oli muutettu siten, että kevyelle liikenteelle varattu 
Amandanpolku oli muutettu katualueeksi moottoriajoneuvoliikenteen käyttöön. Muutos 
teki alueella liikkumisen ja alueen hahmottamisen käyttäjäystävällisemmäksi. Tässä 
vaihtoehdossa ensimmäisessä asemakaavassa määritellyn lähivirkistysalueen määrä vä-
heni, mutta Vallon alueella ja sen lähiympäristössä on riittävästi virkistäytymiseen so-
veltuvia reittejä ja alueita. Läpiajoliikenteen lisääntyminen oli mahdollista, mutta ajono-
peuksien ja ajoneuvomäärien ollessa alhaisia liikenneturvallisuus ei heikentynyt merkit-
tävästi. Rakennusoikeudet ja kerrosluvut oli määritelty kuten luonnosvaihtoehdossa 1. 
 
Molemmissa kaavaluonnoksissa oli osoitettu istutettavia alueen osia sekä erilliset raken-
nusalat asuinrakennukselle ja talousrakennukselle. Muun muassa myös asuinrakennusten 
harjasuunta oli määritelty. 
 
Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet: 
Asemakaavaratkaisuun on päädytty saadut mielipiteet ja kommentit huomioiden sekä 
tehden täsmennyksiä luonnosvaiheessa esitettyihin muutoksiin. Asemakaavaehdotus on 
asemakaavaluonnosten yhdistelmä, jossa Amandanpolku on rajattu kaava-alueen ulko-
puolelle. Tonttimäärään, kaavamääräyksiin ja aluevarauksiin on tehty täsmennyksiä. 
 
 
5. ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 
Kaavamuutosalue muodostuu Vallon asemakaava-alueella sijaitsevasta asuinpientalojen 
korttelista sekä siihen liittyvästä katu- ja lähivirkistysalueesta. Kaava-alueen pinta-ala on 
1,6155 hehtaaria. 
 



Asemakaavan muutosehdotuksella muodostuu 11 uutta erillispientalotonttia sekä lähi-
virkistys- ja katualuetta. Alueelle on osoitettu leikkipaikka (le) ja kunnallisteknisten lait-
teiden sijoituspaikka (tek). 
 
Tonttien pääkäyttötarkoituksena on erillispientalojen korttelialue (AO) ja rakennusoi-
keutena 250 k-m² asuinrakennusta ja 50 k-m² talousrakennusta varten. Rakennusoikeu-
det vastaavat Vallon alueelle ensimmäisessä asemakaavassa osoitettuja rakentamiste-
hokkuuksia. Kerrosluvuksi on merkitty joko I½–II tai II korttelista riippuen. Talousra-
kennusten kerrosluku on I. 
 
Asuinrakennuksille ja talousrakennuksille on osoitettu erilliset rakennusalat ja asuinra-
kennuksille myös harjasuunnat. Lisäksi asuinrakennusten julkisivuja on määrätty raken-
nettavaksi kiinni tiettyihin rakennusalojen rajoihin katumiljöön ja melusuojauksen vuok-
si. Rakennusalan rajat ovat joko kaksi, neljä tai kuusi metriä tontin rajoista tontista riip-
puen, millä on pyritty ohjaamaan rakennuksen sijoittumista ilmansuuntien kannalta suo-
tuisasti. Kaikkia tontteja koskee määräys, jossa ulko-oleskelutilat tulee suojata liikenne-
melulta. Myös asuinrakennuksen rakenteiden tulee olla ääneneristävyydeltään riittävät. 
 
Amandantieltä ei saa liittyä tonteille. Liittymät osoitetaan muodostuvilta Einonpolun, 
Orvokinpolun ja Helganpolun katualueilta. Amandantien vastaisille tonteille on merkitty 
istutettavia alueen osia. Lähivirkistysalueen halki on merkitty yleiselle jalankululle va-
rattu alueen osa ja ohjeellinen yleiselle jalankululle varattu alueen osa Sääksmäentien 
kevyenliikenteenväylälle. Lähivirkistysalueelle ja osittain korttelialueelle on merkitty 
säilytettäviä puita. 
 
Tonttijako laaditaan sitovana kaavan yhteydessä. 
 
Vaikutukset kuntatalouteen: 
Katuverkko kaava-alueella lisääntyy pistokaduilla, samoin vesi- ja jätevesijohtoihin on 
investoitava, mutta muutoin vaikutus on positiivinen, koska alue tulee luovutettavaksi 
melko nopealla aikataululla ja edistää alueen valmiiksi rakentumista. 
 
Kaavamuutoksen toteuttamisesta ei ole odotettavissa erityisen merkittäviä kunnallistek-
nisiä kustannuksia, koska kunnallistekniikka on jo rakennettu kaava-alueen rajalle. Kus-
tannusarvioiden mukaan luonnosvaiheen vaihtoehtojen väliset kustannuserot katu- ja 
johtosuunnitelmien osalta olivat 62 000, mihin oli laskettu Amandanpolun muuttaminen 
katualueeksi. 
 
Kaavaehdotuksen toteuttamisesta aiheutuvat kustannukset vesi- ja viemäritöihin liittyvi-
en töiden osalta arvioidaan olevan luonnosvaiheen tiiviimmän vaihtoehdon mukaiset, eli 
noin 51 000 euroa. Kadunrakentamiskustannukset ovat luonnosvaiheen arviota pienem-
mät, koska Amandanpolkua ei muuteta katualueeksi. Teknisen keskuksen työpäällikkö 
on arvioinut kadunrakentamiskustannuksien olevan noin 64 500 euroa. 
 
Kustannuslaskelmissa on arvioitu vain kadunrakentamis- ja johtotyöt. Kustannusarvio 
on tehty ohjelmistolla, joka on tarkoitettu hankkeiden suunnitelmaratkaisujen kustannus-
arviointiin. Mahdollisia lisäkustannuksia aiheutuu muun muassa viherrakentamisesta ja 
alueelle jääneiden Vallon koulun purkujätteiden poistamisesta ja kuljettamisesta asian-
mukaiseen jätteidenkäsittelylaitokseen.  
 
Vaikutukset liikenteeseen ja liikenneturvallisuuteen: 
Asuntojen määrä Vallon asemakaava-alueella ei muutu merkittävästi ensimmäiseen 
asemakaavaan verrattuna. Alueelle kohdistuva liikenne on pääasiassa henkilöautoliiken-
nettä lukuun ottamatta rakentamisen aikaista liikennettä. Amandantielle rakennetaan 
kolme uutta päättyvän tonttikadun liittymää. Nopeudet alueen teillä ovat maltilliset, jo-



ten rakentamisen ei odoteta aiheuttavan merkittävää uhkaa alueen liikenneturvallisuudel-
le. Yhteydet Sääksmäentien kevyenliikenteenväylälle kehittyvät. 
 
Vaikutukset palveluihin: 
Asuntojen määrä Vallon alueella ei muutu merkittävästi ensimmäisessä asemakaavassa 
mahdollistettuun rakentamiseen verrattuna. Asemakaavan muutos ei näin ollen aiheuta 
erityistä lisätarvetta kuntapalveluille. Alue tukeutuu pääasiassa Valkeakosken keskustan 
palveluihin. 
 
Vaikutukset rakennettuun ympäristöön: 
Asemakaavan muutoksella Sääksmäentien ja Amandantien väliselle alueelle on mahdol-
lista rakentaa omakotitaloja. Omakotitalorakentaminen ei poikkea oleellisesti ensimmäi-
sessä asemakaavassa osoitetusta rivitalorakentamisen mahdollistavasta merkinnästä, eli 
näin ollen vaikutukset rakennettuun ympäristöön asemakaavassa jo osoitettuun rakenta-
miseen verrattuna eivät ole erityisen merkittävät. Kerroslukumerkintä on myös ensim-
mäisen asemakaavan mukainen tai matalampi. Merkintänä erillispientalojen korttelialu-
etta (AO) voidaan pitää asuinpientalojen korttelialueeseen (AP) verrattuna lievempänä. 
Asemakaavan muutoksella rivitaloja varten varattu korttelialue muuttuu omakotitaloton-
teiksi ja totuttu, koulun purkamisen jälkeen avoimeksi jäänyt paikallinen maisema muut-
tuu. Omakotitalorakentaminen täydentää aluetta luontevasti, ja rakennustapaohje myö-
täilee ympäröivän alueen ohjeita tai ominaispiirteitä. 
 
Vaikutukset alueen asukkaisiin: 
Kaava-alueen pääkäyttötarkoitus ja korttelirakenne muuttuvat. Korttelialueen määrä li-
sääntyy omakotiasumista varten, mutta omakotitaloasumista voidaan pitää ympäröivään 
omakotitaloasutukseen nähden parempana käyttötarkoituksena kuin ensimmäisen ase-
makaavan mahdollistamaa rivitaloasumista. Alueen rakentumisesta aiheutuu alueen 
asukkaille rakentamisen aikaista haittaa. Alue sijaitsee rauhallisella paikalla peltomai-
seman läheisyydessä ja sisältää siten virkistysarvoja. Vaikka asumista osoitetaan myös 
ensimmäisen asemakaavan mukaiselle lähivirkistysalueelle, jää seudulle edelleen virkis-
tykseen soveltuvia alueita. 
 
Vaikutukset luontoon ja virkistysalueisiin: 
Kaavamuutos vaikuttaa paikallisesti totuttuun maisemaan, joka muuttuu avoimeksi jää-
neestä tilasta rakentamisen myötä suljetummaksi. Osa Sääksmäentien suuntaan avautu-
vasta näkymästä menetetään. Korttelialueen raja siirtyy ensimmäisen asemakaavan lähi-
virkistysalueen puolelle, mutta seudulle jää riittävästi virkistäytymiseen soveltuvia aluei-
ta. Kaava-alueella ei ole erityisiä luontoarvoja, koska alue on ollut koulurakennuksen 
käytössä. Alueella kasvaa muutamia puita, joista maisemallisesti arvokkaat säilytetään. 
Kaavamuutoksen ei odoteta vaikuttavan merkittävästi luontoon ja virkistysarvoihin, ei-
vätkä virkistysmahdollisuudet heikkene oleellisesti. 
 
Kaavamuutoksella on vaikutuksia rakennettuun ja luonnonympäristöön, mutta vaikutuk-
set eivät ole erityisen merkittäviä, koska kyseessä on pinta-alallisesti melko suppea ase-
makaavan muutos jo asumista varten kaavoitetulla ja lähiympäristöltään rakennetulla 
alueella. Muutoksella mahdollistettava rakentaminen sopeutuu sijoittumiseltaan, mitta-
kaavaltaan ja ilmeeltään olemassa olevaan asutukseen ollen kuitenkin rakenteeltaan 
hieman tiiviimpi kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti. Muutoksen ei odoteta ai-
heuttavan erityisen merkittäviä kunnallisteknisiä investointeja eikä ympäristön häiriöte-
kijöitä. Muutos edistää alueen rakentumista valmiiksi sekä rakennetun kunnallisteknii-
kan ottamista käyttöön täydellä kapasiteetilla. 
 



Nimistö: 
Asemakaavan muutoksella muodostuu kolme uutta katualuetta, jotka nimetään Vallon 
koulussa aikanaan työskennelleiden henkilöiden mukaan Einonpoluksi, Orvokinpoluksi 
ja Helganpoluksi. 
 
 
6. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
 
Asemakaava toteutetaan sen saatua lainvoiman. Rakentamista ohjataan rakennustapaoh-
jeilla. Kaavamuutokseen liittyy havainnekuva, jossa on esitetty yksi vaihtoehto alueen 
toteuttamiseksi. 
 
 
 
 
Valkeakoskella 19.9.2011 
 
Anna-Maria Nevalainen 
kaavasuunnittelija 

 



Liite 1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
 
 

Kaava nro 450, Vallon muutos, asemakaavan muuttaminen 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 

 
Tässä asiakirjassa esitetään suunnittelualueen sijainti sekä aluetta koskevat lähtötiedot 
ja tavoitteet yleispiirteisesti. Lisäksi kerrotaan, miksi kaava laaditaan, kuinka kaavan 
vaikutuksia arvioidaan suunnittelutyön aikana, miten asia etenee ja missä vaiheessa 
siihen voi vaikuttaa. 

 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa. 

Asemakaavan muutosta käsitellään kaavatyönä, jonka hyväksyy Valkeakosken kau-
punginvaltuusto. 

 

Kaava-alueen likimääräinen rajaus on merkitty karttaan punaisella. 

 

1. Suunnittelualueen sijainti ja yleiskuvaus 

Kaavamuutosalue sijaitsee Vallossa noin kolme kilometriä keskustasta etelään Aman-
dantien ja Sääksmäentien välisellä alueella. Alue rajautuu pohjoisessa Saimintiehen ja 
etelässä Viuhantiehen. 

Muutosalue on kaavoitettu asuinpientaloja varten, mutta se on jäänyt Vallon koulun pur-
kamisen jälkeen rakentumatta. Rakennuskanta lähiympäristössä koostuu pääosin uu-
sista pientaloista. Alueella kasvaa muutamia puita ja pensaita. 

Aloitteen asemakaavan laatimisesta on tehnyt Valkeakosken kaupunki, joka on alueen 
maanomistaja. 

 



 

2. Suunnittelutehtävän määrittely ja tavoitteet 

Asemakaavatyön pääasiallisena tavoitteena on muuttaa ensimmäisellä asemakaavalla 
muodostettu asuinpientalojen korttelialueeksi varattu alue erillispientalojen korttelialu-
eeksi. Lisäksi tutkitaan, onko Amandanpolun muuttaminen kevyenliikenteenväylästä 
ajoneuvoliikennettä varten mahdollinen. 

Rivitalotonteille ei ole ollut kysyntää. Rivitalojen ohella myöskään kytkettyjen pientalojen 
rakentamiselle ei ole ollut kiinnostusta, eikä tyhjillään oleva korttelialue rakennetun kun-
nallistekniikan piirissä ole kaupungille kannattava. Sitä vastoin omakotitontit ovat halut-
tuja ja näin ollen asemakaavan muutoksella alue rakentuu valmiiksi. 

 

3. Suunnittelutilanne  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston hyväksymät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) muodosta-
vat maankäytön suunnittelun ylimmän tason. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan ta-
voitteet on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suun-
nittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa. Suunnittelualu-
eelle ei kohdistu erityisiä valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita. 

Asemakaavan muutos toteuttaa yhdyskuntarakenteen tiivistämistä koskevaa tavoitetta. 
Samalla hyödynnetään rakennettua kunnallistekniikkaa. 

 

Maakuntakaavoitus 

 

Maakuntavaltuuston 9.3.2005 
hyväksymässä ja valtioneu-
voston 29.3.2007 vahvista-
massa (KHO vahv. 
20.3.2008) maakuntakaavas-
sa suunnittelualue on osoitet-
tu taajamatoimintojen alueek-
si (A). Merkinnällä tarkoite-
taan muun muassa asumista. 

Ote maakuntakaavasta 

 



Yleiskaavoitus 

 

Valtuusto on hyväksynyt 
20.5.2006 Valkeakosken ra-
kenneyleiskaavan, joka on 
oikeusvaikutukseton. Tässä 
kaavassa suunnittelualue on 
osoitettu uudeksi ja olennai-
sesti muuttuvaksi alueeksi 
asuntoja varten (A). 

Ote rakenneyleiskaavasta 

Vireillä olevan lounaissuunnan osayleiskaavatyön luonnoksessa suunnittelualue on 
osoitettu pienin toimenpitein kehitettäväksi alueeksi asumista varten. Lounaissuunnan 
osayleiskaava tulee lainvoiman saatuaan korvaamaan rakenneyleiskaavan osayleis-
kaava-alueella. 

 

Asemakaavoitus 

 

Aluetta koskee valtuuston 
29.10.2007 hyväksymä Val-
lon asemakaava. 

Tässä asemakaavassa kaa-
vamuutosalue on osoitettu 
asuinpientalojen korttelialu-
eeksi (AP), katualueeksi, 
jalankululle ja polkupyöräilyl-
le varatuksi kaduksi sekä 
lähivirkistysalueeksi (VL). 

 

Ote voimassa olevasta asemakaavasta 



 

4. Vaikutusten arviointi 

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin sel-
vitettävä suunnitelman toteuttamisen ympäristövaikutukset mukaan lukien yhdyskunta-
taloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset (MRL 9§). 

Kyseisestä kaavamuutoksesta ei odoteta aiheutuvan merkittäviä ympäristövaikutuksia. 
Kaavamuutoksen vaikutukset kohdistuvat mm. yhdyskuntarakenteeseen, maisema- ja 
taajamakuvaan sekä liikenteeseen. Kaavalla on myös vähäisiä yhdyskuntataloudellisia 
vaikutuksia. 
 

5. Osalliset  

Maankäyttö- ja rakennuslain 62§:n mukaan osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, 
joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, 
sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 
 
Keskeisinä osallisina tässä kaavamuutoksessa voidaan pitää kaava-alueeseen rajoittu-
vien alueiden maanomistajia sekä sen vaikutusalueen asukkaita. Muita osallisia ovat 
Raikkaan-Kokkolan asukasyhdistys, Valkeakosken kaupungin asianomaiset hallinto-
kunnat, Valkeakosken Energia Oy, Tampereen aluepelastuslaitos ja Pirkanmaan ELY-
keskus. 
 
Lisäksi kaavahankkeen osallisia ovat kaikki, jotka täyttävät edellä olevan osallisuuden 
määritelmän. 
 
Osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaavoituksen vaiku-
tuksia ja ilmaista kaavasta mielipiteensä. Osallisten luetteloa voidaan työn edetessä 
täydentää. 

 

6. Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Kaavoitukseen liittyvä julkinen aineisto kootaan tutustuttavaksi kaavoituksen eri vaiheis-
sa nähtävilläolojen ajaksi. Aineisto on nähtävillä kaupungintalolla sekä kaupungin Inter-
net-sivuilla www.valkeakoski.fi. 

 

Kaavatyön aloitus, vireilletulo ja valmisteluvaihe 

�  Kaupunkisuunnittelussa laaditaan osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä alusta-
vista luonnostelmista työstetään nähtäville asetettavat asemakaavaluonnokset. 

�  Asemakaavoituksen vireilletulosta sekä kaavaluonnosten nähtäville asettamisesta 
kuulutetaan Valkeakosken Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla ja kaupungin vi-
rallisella ilmoitustaululla. 

�  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä asemakaavaluonnokset ovat nähtävillä 
kaupungintalolla sekä kaupungin Internet-sivuilla 14 vrk:n ajan. 

�  Luonnoksista pyydetään tarvittavat viranomaisosallisten kommentit. 
 
Osallisilla on mahdollisuus ottaa kantaa kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man sisältöön ja he voivat määräajassa esittää mielipiteensä kaavaluonnoksista. 



Ehdotusvaihe 

�  Luonnosvaiheessa saadun palautteen pohjalta laaditaan yksi virallinen kaavaehdo-
tus. 

�  Kaupunginhallituksen hyväksymä asemakaavaehdotus (kaavakartta, kaavaselos-
tus) on nähtävillä kaupungintalolla sekä kaupungin Internet-sivuilla 30 vrk:n ajan. 

�  Kaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta kuulutetaan Valkeakosken Sanomissa, 
kaupungin Internet-sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Ulkopaikkakunta-
laisille osallisille nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeellä. 

�  Kaavaehdotuksesta pyydetään viralliset lausunnot kaupungin asianomaisilta hallin-
tokunnilta ja muilta viranomaistahoilta. 
 
Osalliset voivat jättää kaavaehdotuksesta kirjallisen muistutuksen sen nähtävilläolo-
aikana. Muistutuksiin laaditaan vastineet. 

 

Kaavan hyväksyminen 

�  Suunnittelutyön tuloksena saadaan maankäyttö- ja rakennuslain mukainen 
asemakaavakartta ja -selostus. Kaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. 
Kaupunginhallitus hyväksyy kaavat, jotka eivät ole vaikutuksiltaan merkittäviä. 

 
�  Hyväksymispäätöksestä voi valittaa Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Hallinto-

oikeuden ratkaisusta on mahdollisuus valittaa korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 
 

Kaavan voimaantulo 

�  Asemakaava tulee voimaan, kun lainvoimainen hyväksymispäätös kuulutetaan. 

�  Kaavan hyväksymisestä ja voimaantulosta tiedotetaan maankäyttö- ja 
rakennusasetuksen mukaisesti. 

 

7. Toteutunut / tavoitteellinen aikataulu 

�  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja kaavaluonnokset nähtävillä kesällä 2011 

�  Asemakaavaehdotus nähtäville syksyllä 2011 

�  Asemakaavan hyväksyminen loppuvuodesta 2011 

 

8. Yhteystiedot 

Lisätietoja kaupunkisuunnittelusta puh. 040 335 6043 tai sähköpostilla 

kaavoitus@vlk.fi.  

Kaavasuunnitelmat sekä niitä koskevat asiakirjat ovat nähtävillä kaupungintalolla 
kaupnkisuunnittelun aulassa (Sääksmäentie 2, nk. B-porras). 

 



Liite 2 Ehdotusvaiheen kaavakarttapienennös ja kaavamääräykset 
 

 
 



 
 

 
 



Liite 3 Havainnekuva 
 

 



Liite 4 Rakennustapaohje 
 
VALKEAKOSKI 
Vallon muutos, nro 450 
Korttelit 12, 13 ja 14 
 
 
Rakennustapaohjeet               Teema: URBAANI KYLÄ 
 
 

 
Alueen asemakaavaehdotus 

 
 
 
 
 
 
 

 
Viereisen kuvan ylärivissä on esimerkkejä kattotyypeistä, 
jotka eivät sovellu alueelle. Keskimmäinen kuvaa mansardikattoa. 
Alarivin kattomuodot ovat sopivia 
 

Erityispiirteet 
Erillispientalojen korttelialue sijaitsee puretun koulurakennuksen paikalla. 
Sääksmäentien länsipuolella avautuu peltonäkymä. Kortteleiden toteutta-
mista tulee ajatella kokonaisuutena, pienenä kylänä, ei toisistaan irrallisina 
tontteina, vaikka viereiset tontit eivät rakentuisi samanaikaisesti. Talotyypis-
tä riippumatta alue tulee toteuttaa pienipiirteisenä ja rakennusmassoiltaan 
yksinkertaisena. Katujulkisivut Amandantien ja erityisesti Sääksmäentien 
suuntaan ovat suoralinjaiset. Urbaanin kylään ei sovi kartanomaiset eikä 
tyyliltään romanttiset ja rönsyilevät rakennukset. 
 
Rakennuksen sijoittaminen tontille 
Rakennukset sijoitetaan tonteille asemakaavan mukaisesti. Asuinrakennuk-
set tulee rakentaa kiinni nuolten osoittamiin rakennusalan rajoihin siten, että 
julkisivu on kokonaisuudessaan rajassa kiinni.  Kortteleissa 12 ja 13 asuin-
rakennukset on rakennettava myös mahdollisimman lähelle rakennusalan 
pohjoisrajaa mahdollisimman laajan eteläisen piha-alueen saavuttamiseksi. 
Melunsuojaus Sääksmäentien suuntaan on huomioitava. 
 
Rakennuksen sovittaminen maastoon  
Tontin pinnanmuodostuksen perusolosuhteita ei saa muuttaa merkittävästi. 
Asuinrakennusten päätyjen runkosyvyys saa olla korkeintaan 8,5 metriä. 
 
Terassit, parvekkeet ja oleskelualueet 
Koska Sääksmäentien ja Amandantien vastaiset julkisivut on toteutettava 
suoralinjaisina, sallitaan ulkonevia terasseja ja parvekkeita vain pihan puo-
lelle tai toiseen päätyyn. Parvekkeet on katettava. Amandantien ja erityisesti 
Sääksmäentien vastaisilla julkisivuilla sallitaan ainoastaan julkisivupinnasta 
sisäänvedettyjä ulkotiloja, jotka on melusyistä lasitettava. Sääksmäentieltä 
avautuvan näkymän korttelialueiden suuntaan on oltava siisti, yksinkertai-
nen ja yhtenäinen. 
 
Oleskelualueet tulee sijoittaa joko asuinrakennuksen toiseen päätyyn tai 
pihan puolelle. Pihalla tarkoitetaan sitä puolta tontista, jolle talousrakennuk-
sen rakennusala sijoittuu. Korttelissa 14 tontilla 2 ulko-oleskelualueen voi 
sijoittaa asuinrakennuksen itäpäätyyn ja tontilla 1 länsipäätyyn. Rakennus-
ten pääsisäänkäynnit on katettava. 
 
Julkisivumateriaalit ja -värit 
Julkisivuissa tulee suosia suuria yhtenäisiä pintoja. Rakennusten pääjul-
kisivumateriaali on joko puu tai rappaus. Samaan rakennusmassaan ei 
sallita rappauksen ja puun yhdistelmiä. Julkisivulaudoituksen suunnan 
muuttamista ei myöskään sallita yksinkertaisen ja urbaanin perusilmeen 
saavuttamiseksi. Materiaaleissa ja väreissä vähemmän on enemmän. 
Julkisivujen pääväreinä käytetään murrettuja, maanläheisiä ja melko tum-
mia sävyjä. Esimerkkivärit on esitetty erillisessä värisuunnitelmassa. Pie-
nehköissä rakennusosissa (esim. ovet, ikkunakarmit, listat, pellitykset, 
syöksytorvet) saa käyttää tehosteväriä värisuunnitelman ulkopuolelta. 
 
Katto 
Kattomuoto on harjakatto. Kattojen tulee olla mustia tai tumman harmaita. 
Kattokulman tulee olla välillä 1:4 - 1:2. Harjakattojen on oltava päädyistä 
symmetriset. Autotallissa ja piharakennuksessa tulee olla loivempi katto-
kulma kuin päärakennuksessa. Kattolyhtyjä ei sallita kuin pulpettikattoisina 
nostoina pihan puolella. Kattolyhty saa olla korkeintaan kolmanneksen koko 
rakennuksen räystään mitasta. Katokset eivät saa olla koko julkisivun mit-
taisia eivätkä auma- tai harjakattoisia. Katokset eivät myöskään saa kiertää 
rakennuksen nurkkaa. 

 



VALKEAKOSKI 
Vallon muutos, nro 450 
Korttelit 12, 13 ja 14 
 
 
Rakennustapaohjeet               Teema: URBAANI KYLÄ 
 
 

 

Esimerkki suurista yhtenäisistä julkisivupinnoista ja yksinkertaisesta 
rakennusmassasta sekä ikkunoista 
 
 

 

Esimerkki julkisivulaudoituksesta, lippamaisista sisäänkäyntien 
katoksista ja modernista aitaamisesta 
 
 

 

Esimerkki ohjeiden vastaisista kaiteista, ikkunoista, katoksista ja 
julkisivulaudoituksesta 

 

Ikkunat ja kaiteet 
Pieniruutuisia, moneen osaan jaoteltuja, kartanotyylisiä ja romanttisia ikku-
noita ei sallita. Sen sijaan selkeälinjaiset, yksinkertaiset ikkunat sopivat 
alueen urbaaniin yleisilmeeseen. Ikkunoilla rytmitetään rakennuksen jul-
kisivuja ja luodaan sisätiloihin mielenkiintoisia valon ja varjon tunnelmia. 

 
Yllä olevan kuvasarjan ylärivissä on esimerkkejä sopimattomista ikkunoista ja 
alarivissä sopivista ikkunoista. 
 
Autotallit ja piharakennukset 
Erillisen autotalli- tai piharakennuksen tulee olla massaltaan alisteinen 
asuinrakennukseen nähden. Runkosyvyys saa olla enintään 6,5 metriä. 
Julkisivuissa tulee käyttää samaa materiaalia, tyyliä ja väritystä kuin asuin-
rakennuksessa. Autotalli tulee sijoittaa rakennusalalleen siten, että auto on 
käännettävissä tontilla. Autotallista ei saa liittyä suoraan katualueelle. Tont-
tiliittymän leveys saa olla enintään 5 metriä. 
 
Varusteet 
Jäteastiat on sijoitettava tonttiliittymän lähelle hillittyyn, väriltään tummaan 
aitaukseen. Mikäli jätekatokset halutaan kattaa, on katon oltava loiva pul-
pettikatto. Valkoista väriä ei sallita. 
 
Tontin rajaaminen 
Tontit on rajattava sekä katualueiden että lähivirkistysalueiden suuntaan. 
Sääksmäentien puoleisilla tonteilla on lisäksi huomioitava melusuojaus. 
Rajaaminen toteutetaan erilaisilla puu- ja pensasryhmillä sekä rakenteilla. 
Tontin kaikkia rajoja ei saa rajata rakenteellisilla aidoilla. Puita ja pensaita 
on oltava katualueiden rajoilla. Rakenteelliset aidat eivät saa olla häiritse-
vän korkeita ja ympäristöstään erottuvia, kuten väriltään valkoiset ja vaaleat 
aidat ovat. Aitojen tulee olla väritykseltään tummia. 
 

 
Yllä olevista kuvista vasen ja keskimmäinen ovat esimerkkejä kartanomaisesta ja 
raskaasta tyylistä. Oikean puoleinen kuva puolestaan on esimerkki yksinkertaisesta 
ja tilaa muodostavasta aitaamisesta. 
 
Kasvillisuus  
Asemakaava-alueeseen sisältyy säilytettäviä puita. Merkittyjä puita ei saa 
kaataa. Suureksi kasvavia puita tulee istuttaa vähintään kaksi jokaista 
tonttia kohden. Tontin peltoaukealle avautuvalle osalle ei saa istuttaa voi-
makasmuotoisia puita (esim. terijoensalavaa, pylväshaapaa tai poppelia). 
Istutettavien alueen osien istutusten on oltava pääasiassa pensaita. 

 



VALKEAKOSKI 
Vallon muutos, nro 450 
Korttelit 12, 13 ja 14 
 
 
Rakennustapaohjeet               Esimerkkivärit  
 
 
 

 
 

Tikkurilan Kivitalot-värikartta 
 
Sävyt: 4941, 4859, 4960, 4967, 4976 ja 4978 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tikkurilan Puutalot-värikartta 
 
Sävyt: 508X, 509X, 549X, 560X, 585X ja 593X 
 
 
 



Liite 5 Tonttijakokarttapienennökset (kolme korttelia) 
 
 

 
 



 

 



 
 
 
 

 



Liite 6 Kustannusarvio, vesi- ja viemärihuoltojärjestelmät 
 

 



 



Liite 7 Asemakaavan seurantalomake 
 

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto 

Kunta 
908 Valkeakos-
ki Täyttämispvm 16.09.2011 

Kaavan nimi Vallon muutos / 450 
Hyväksymispvm   Ehdotuspvm   
Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm 14.06.2011 
Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus   
Generoitu kaavatunnus      
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 1,6155 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]   
Maanalaisten tilojen pinta-ala 
[ha] 

  Asemakaavan muutoksen pinta-ala 
[ha] 

1,6155 

    

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]    
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset      Ei-omarantaiset    
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   Ei-omarantaiset   
 

Aluevaraukset 
Pinta-ala 

[ha] 
Pinta-

ala [%] 
Kerrosala 

[k-m²] 
Tehokkuus 

[e] 
Pinta-alan 

muut. [ha +/-] 
Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 1,6155 100,0 3300 0,20 0,0000 734 

A yhteensä 0,9914 61,4 3300 0,33 0,1361 734 

P yhteensä             

Y yhteensä             

C yhteensä             

K yhteensä             

T yhteensä             

V yhteensä 0,4619 28,6     -0,2850   

R yhteensä             

L  yhteensä 0,1622 10,0     0,1489   

E yhteensä             

S yhteensä             

M yhteensä             

W yhteensä             

 

Maanalaiset 
tilat 

Pinta-ala 
[ha] 

Pinta-ala 
[%] 

Kerrosala [k-
m²] 

Pinta-alan muut. 
[ha +/-] 

Kerrosalan muut. [k-
m² +/-] 

Yhteensä           
 

Rakennussuojelu 
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos 

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä         



 

 Alamerkinnät 

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha] 

Pinta-
ala [%] 

Kerrosala 
[k-m²] 

Tehokkuus 
[e] 

Pinta-alan 
muut. [ha +/-] 

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-] 

Yhteensä 1,6155 100,0 3300 0,20 0,0000 734 

A yhteensä 0,9914 61,4 3300 0,33 0,1361 734 

AP         -0,8553 -2566 

AO 0,9914 100,0 3300 0,33 0,9914 3300 

P yhteensä             

Y yhteensä             

C yhteensä             

K yhteensä             

T yhteensä             

V yhteensä 0,4619 28,6     -0,2850   

VL 0,4619 100,0     -0,2850   

R yhteensä             

L  yhteensä 0,1622 10,0     0,1489   

Kadut 0,1622 100,0     0,1489   

E yhteensä             

S yhteensä             

M yhteensä             

W yhteensä             

 


